
 

Decreto Dirigenziale n. 35 del 29/03/2012

 
A.G.C. 17 Istr. Educ. Form. Prof. Pol. Giov.le del Forum Regionale Ormel

 

Settore 6 Orientamento professionale,ricerca,speriment. e consul. nella

formaz.profes

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POR CAMPANIA FSE 2007_2013   NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE BANDO

PER LA COSTITUZIONE DI UNA BACHECA REGIONALE PER LO SVOLGIMENTO DI

TIROCINI FORMATIVI (ON THE JOB), DESTINATI A GIOVANI DOTTORANDI CAMPANI,

PRESSO PROPRIE SEDI OPERATIVE UBICATE IN CAMPANIA. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 22 del  10 Aprile 2012



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO 
a) che la deliberazione n° 182/2011, scheda “Sostegno alla formazione finalizzata al trasferimento tecnologico-sviluppo del 

capitale umano – percorsi di alta formazione destinato a giovani dottorandi campani” stanzia per la realizzazione di 
dottorati in azienda un importo complessivo di euro 8.500.000,00, a valere sui fondi POR Campania FSE 2007-2013 di cui: 

− 4.500.000,00 – Asse IV – Obiettivo operativo l1) “Sostenere l’orientamento dei giovani verso la ricerca e la scienza”; 

− 4.000.000,00 – Asse IV – Obiettivo operativo i2.1) “Favorire il processo di costruzione di un’offerta formativa iniziale, 
professionale universitaria e post universitaria di qualità, basata sul ciclo di vita dei soggetti attenta all’alternanza e a 
favorire l’apprendimento specialistico”; 

b) che con decreto n° 6 del 18 gennaio 2012 e successivo n. 25 del 9 marzo 2012 di integrazione è stato approvato l’avviso 
pubblico per la costituzione di una “bacheca regionale” per lo svolgimento di tirocini formativi (on the job), destinati a 
giovani dottorandi campani, presso proprie sedi operative ubicate in Campania; 

c) che gli art.li 4,5,6 e 7 dell’avviso di cui al decreto n°6 indicano i requisiti di ammissibilità nonché i criteri di valutazione; 
d) che l’art. 7 dell’avviso la proposta di iscrizione alla “bacheca regionale” sia “predisposta da una Commissione di 

Valutazione, nominata con decreto del dirigente del Settore 06 dell’AGC 17”; 
e) che con nota prot. n. 0226095 del 23 marzo 2012 si è provveduto a richiedere un nominativo all’AGC 06 per la costituzione 

della Commissione di valutazione; 
f) che con nota prot. n. 0231851 del 26 marzo 2012 l’AGC 06 ha indicato, quale componente interno, la funzionaria dott.ssa 

Colucciello Rosetta. 
 
RITENUTO 
a) di dover procedere alla nomina della commissione per la valutazione delle piccole e medie imprese nonché le Associazioni 

Regionali rappresentative delle imprese e dei lavoratori che abbiano almeno una sede operativa in Campania di cui al 
decreto n° 6/2012; 

b) di procedere, nel rispetto del disposto del d.lgs. 165/2001, alla nomina di componenti interni alla Regione come segue: 
Presidente: Morra Matteo   n. med. 20340 
Componente: Colucciello Rosetta  n. med. 12674 
Componente: Gargaro Sergio   n. med. 11821 
Segretario: Esposito Nicola Pio  n. med. 12934 

c) di prevedere che per la determinazione dei compensi spettanti ai componenti interni di detta commissione si applicherà la 
deliberazione di giunta regionale n°111/2007 recante “Disciplina concernente la costituzione di commissioni e il relativo 
compenso”; 

d) di prevedere che con successivo analogo atto si provvederà alla liquidazione degli oneri conseguenti la nomina dei 
componenti a valere sulle risorse del PO FSE 2007/2013 – UPB 22.84.245; 

 
VISTO 
a) il Reg. (CE) n. 1080 del 5 luglio 2006 relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e recante abrogazione del Reg. (CE) 

1783/1999 e ss.mm.ii; 
b) il Reg. (CE) n. 1081 del Consiglio del 5 luglio 2006 e ss.mm.ii. relativo al Fondo sociale europeo e recante 

abrogazione del Reg. (CE) 1784/1999; 
c) il Reg. (CE) n. 1083 del Consiglio del 11 luglio 2006 e ss.mm.ii. recante disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo 

regionale, sul Fondo sociale europeo e sul Fondo di coesione e che abroga il Reg. (CE) n. 1260/1999; 
d) il Reg. (CE) n. 1828 del Consiglio del 8 dicembre 2006 che stabilisce modalità di applicazione del Reg. (CE) n. 1083/2006 

del Consiglio recante disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo e sul Fondo 
di coesione e del Reg (CE) n. 1080/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio relativo al Fondo europeo di sviluppo 
regionale e ss.mm.ii; 

e) la Decisione della Commissione C (2007) 5478 del 7 novembre 2007 con cui è stato adottato il Programma Operativo della 
Regione Campania per l’intervento comunitario del Fondo Sociale Europeo; 

f) la D.G.R. n. 2 dell’11 gennaio 2008 di presa d’atto della Decisione sopra citata; 
g) la D.G.R. n. 27 dell’11 gennaio 2008 di approvazione del Piano Finanziario per Obiettivo Specifico ed Operativo in ordine al 

P.O.R. Campania FSE 2007-2013. 
 

DECRETA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 22 del  10 Aprile 2012



 

 

 
 

 
per le considerazioni in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 
 
1) di nominare, in attuazione dell’avviso pubblico di cui al decreto n° 6/2012, la commissione per la valutazione delle piccole 

e medie imprese nonché le Associazioni Regionali rappresentative delle imprese e dei lavoratori che abbiano almeno una 
sede operativa in Campania come segue: 

Presidente:  Morra Matteo   n. med. 20340 
Componente:  Colucciello Rosetta  n. med. 12674 
Componente:  Gargaro Sergio   n. med. 11821 
Segretario:  Esposito Nicola Pio  n. med. 12934 

2) di prevedere che per la determinazione dei compensi spettanti ai componenti interni di detta commissione si applicherà la 
deliberazione di giunta regionale n°111/2007 recante “Disciplina concernente la costituzione di commissioni e il relativo 
compenso”; 

3) di prevedere che con successivo analogo atto si provvederà alla liquidazione degli oneri conseguenti la nomina dei 
componenti a valere sulle risorse del PO FSE 2007/2013 – UPB 22.84.245; 

4) di inviare  il presente atto: 

− all’AGC 06 Ricerca Scientifica, Statistica, Sistemi Informativi e Informatica, Settore 01; 

− all’Autorità di Gestione del POR FSE Campania 2007 -2013; 

− ai componenti il Nucleo di valutazione; 

− al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul BURC 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 22 del  10 Aprile 2012


	BURC n. 22 del  10 Aprile 2012

